

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SĄDECKIEJ

Rocznik I

Nowy Sącz, dnia 2 marca 1945.

Nr 1

Szczytno zdobyte

Moskwa-Polpres, 28. 2. 45. Wojska Czerwonej Armii zdobyły w dniu wczorajszym Szczytno. W czasie walk zdobyto, bądź też zniszczono 29 czołgów i 6 samolotów.

Silnym natarciem wyparto oddziały niemieckie z dalszego przedmieścia Wrocławia. Zdobyto wiele broni, amunicji, której nieprzyjaciel nie zdążył ze sobą zabrać.

I armia amerykańska przedarła się przez linię Zygryda

Londyn, 28. 2. 45. Z głównej kwatery gen. Eisenhavera donoszą, że oddziały I armii amerykańskiej zajęły wczoraj Calcar. Bardziej na południe zajęto miejscowość Udem. Na odcinku tym I armia przedarła się przez ostatnie umocnienia linii Zygryda.

Wojska amerykańskie posuwają się w dalszym ciągu z rejonu Erkelenz w kierunku Munchenglandbach i znajdują się w odległości 2 km od tego miasta.

Lo zdobyciu Jüllich i Düren oddziały I i IX armii amerykańskiej nacierają w kierunku Kolonii. Kolonia znajduje się już pod silnym ostrzałem artylerii sprzymierzonych.

Według ostatnich wiadomości III armia amerykańska zdobyła Bittburg.

1800 samolotów nad Lipskiem

Londyn, 28. 2. 45. W dniu wczorajszym bombowce brytyjskie typu „Moskito“ dokonały silnego nalotu na Berlin, rzucając na miasto 2-tonnowe bomby. Ubiegłej nocy ponad 1100 ciężkich bombowców alianckich pod osłoną 700 myśliwców atakowało dworzec kolejowy w Lipsku. Samoloty startujące z baz włoskich bombardowały Ausburg.

Postępy wojsk amerykańskich w rejonie Iwo-Szima

Waszyngton. Jak donoszą z kwatery gen. Mac Arthura, wojska amerykańskie czynią dalsze postępy w rejonie Iwo-Szima. Na wyspie Verda zlikwidowano garnizon japoński.

Londyn. W przemówieniu wygłoszonym wczoraj w Izbie Gmin premier Churchill omówił szczegółowo sprawę polską. Twierdzi on, że wolność, niezależność i suwerenność Polski gwarantują jej nowe linie granic na zachodzie. Polska ma otrzymać Gdańsk, Prusy Wschodnie na zachód i południe od Królewca, Górny Śląsk i ziemie na wschód od Odry, które po uwzględnieniu z Rządem Polskim przyznane zostaną na konferencji pokojowej.

Konferencja krymska — powiedział między innymi Churchill — zostawia sprzymierzonych bardziej zaprzyjaźnionymi niż kiedykolwiek, tak pod względem wojskowym jak i politycznym. Niemiecki militarysta zostanie zniszczony raz na zawsze. Zbrodniarze wojenni będą wytypowani.

Dywizje indyjskie na froncie południowym

Rzym, 27. 2. 45. Na froncie V armii we Włoszech odparto silne kontrataki niemieckie. Samoloty alianckie zaatakowały ponownie przełęcz Brennerską.

General Clark złożył specjalne podziękowanie trzem dywizjom indyjskim walczącym na froncie włoskim.

Potężne luny nad Berlinem

Londyn, 27. 2. 45. Korespondenci prasy angielskiej donoszą, że wojska Radzieckie walczące nad Odrą widziały wczorajszej nocy potężne luny nad Berlinem.

W dniu dzisiejszym lotnictwo alianckie przeprowadziło znów silne naloty na Niemcy. Według ostatnich wiadomości bombowce startujące z baz włoskich bombardowały Bawarię i Austrię.

Samoloty brytyjskie zaatakowały dziś pociskami raketowymi konwoj niemiecki w Skagerraku.

Trafiono 1 transportowiec, statek strażniczy i 1 mniejszy tankowiec przeciwnika.

Tylko Polska Demokratyczna
ma prawo do życia!

Ze świata

Par y ż. W dniu dzisiejszym ma się odbyć konferencja francuskiej Rady Ministrów, na której Bideault złoży sprawozdanie ze swojego pobytu w Wielkiej Brytanii.

M o s k w a. Radio moskiewskie, podając szczegóły rozruchów w Bukareszcie, stwierdza, że za wynikię w czasie demonstracji zabójstwa odpowiedzialny jest gen. Radescu. Odpowiedzią na ten czyn winno być bezzwłoczne aresztowanie Radescu.

L o n d y n. W dniu wczorajszym podpisana została umowa między Czechosłowacją i organizacją UNRA.

B e r n o. Radio szwajcarskie donosi, że według wiadomości z Niemiec, sytuacja transportowa w Niemczech znajduje się w stanie katastrofalnym.

Wiadomości z kraju

Warszawa. W stolicy powstaje coraz więcej nowych placówek oświatowych.

W gruzach Warszawy odnajdywane są i zabezpieczane budynki szkolne, nadające się do remontu i do względnie szybkiego użytku.

W ten sposób zostało i funkcjonuje już na terenie Warszawy i bliżej 5 gimnazjów państwowych i 5 miejskich oraz cały szereg szkół zawodowych o różnych poziomach.

Nie dawno zabezpieczono gmach Państwowego Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie przy ul. Mysliwieckiej i rozpoczęto zapisy do tej szkoły, przekształconej na koedukacyjną.

W stadium organizacji są 2 ogólnokształcące koedukacyjne licea państwowe na Zoliborzu i na Mokotowie.

Polski przemysł bawełniany obejmuje w chwili obecnej 25 wielkich zakładów, posiadających wszystkie działy produkcji, oraz około 80 zakładów mniejszych przedsiębiorczych i tkackich. Straty przemysłu bawełnianego w czasie działań wojennych były stosunkowo nieznaczne. Dzięki błyskawicznemu uderzeniu wojsk Radzieckich i stanowczej postawie załóg fabrycznych, okupant nie zdołał w chwili odwrotu ani wywieźć ani uszkodzić narzędzi i maszyn. Przeszło 40000 robotników zorganizowanych w Związki Zawodowe pracuje obecnie w naszym przemyśle bawełnianym. Zdaniem znawców, polski przemysł bawełniany jest w stanie zaopatrzyć całkowicie rynek krajowy, a nawet częściowo rzucić produkcję na rynki zagraniczne.

Ł ó d ź. Z chwilą okupowania Polski przez Niemców Zw. Nauczycielstwa Polskiego formalnie uległ rozwiązaniu, ale faktycznie nie przestał istnieć.

Nauczyciele, którzy walczyli pod ziemią i ginęli w obozach koncentracyjnych i w miejscach kaźni, to przeważnie członkowie Zw. Nauczycielstwa Polskiego.

Na wyzwolonych ziemiach spod okupacji niemieckiej, Związek Nauczycielstwa Polskiego natychmiast rozpoczął swą działalność i rozwija ją coraz szerzej z dnia na dzień. Wzrasta liczba członków Z. N. P.

Dla ułatwienia pracy zawodowej nauczycielstwa, Z. N. P. organizuje Wydział Pedagogiczny, którego celem będzie utrzymywanie stałego kontaktu z prasą codzienną i radio, wydawanie czasopisma dla dzieci, które częściowo zastąpi podręczniki, oraz zorganizowanie rozrywek będących pomocą w nauczaniu, jak teatrów dziecięcych, kin itp.

Dla nauczycielstwa Wydz. Pedagogiczny wydać będzie czasopismo fachowo-pedagogiczne.

Na terenie powiatu łódzkiego przejęto i zabezpieczono na rzecz Skarbu Państwa w celu parcelacji 15 majątków, oraz ponad 100 gospodarstw ponemieckich.

Gminne komisje reformy rolnej sporządzają listy chłopów, uprawnionych do otrzymania ziemi, oraz listy majątków przeznaczonych do parcelacji.

Centralny zarząd przemysłu włókienniczego organizuje oddział importowy, zadaniem którego będzie realizacja umów handlowych z Z. S. S. R. a w przyszłości ze wszystkimi państwami sprzymierzonymi.

Stworzenie takiej instytucji umożliwi z chwilą pokonania Niemiec objęcie odpowiednich placówek na rynku poza europejskim, obsadzonych bardzo silnie przez niemiecki aparat handlowy.

K u t n o. Błyskawiczne uderzenie Armii Czerwonej uratowało Kutno przed zniszczeniem. Niemcy zdołali jedynie wysadzić w powietrze niemiecki dom partyjny i niemiecką restaurację.

Miasto szybko odradza się. W 4 dni po wyzwoleniu Kutna, rozpoczęły pracę miejska i powiatowa Rada Narodowa.

K a t o w i c e. W Katowicach organizuje się wiele klubów sportowych, które odnawiają wspaniałe tradycje polskiego sportu na Śląsku.

PRZETARG

na rozbiórkę budynków

Referat Powierniczy Starostwa nowosądeckiego ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie rozbiórki 24 budynków.

Formularze przetargowe (ślepe kosztorysy) są do podjęcia w biurze Referatu Powierniczego, ulica Szwedzka 8.

Rozprawa przetargowa odbędzie się tamże, w sobotę dnia 3 marca br. o godz. 12-tej.

Do oferty należy dołączyć wadium w kwocie 500 zł. w gotówce, lub też w formie deklaracji.